

13 maja 2015



Obradowały Komisje Sejmiku

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 13 maja obradowały dwie

Komisje Sejmiku: Komisja Budżetu i Finansów, której przewodniczyła Małgorzata Staniach oraz Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą pod przewodnictwem Grzegorza Gałuszki. W posiedzeniach uczestniczyli wicemarszałek Jan Maćkowiak i członkowie Zarządu Województwa: Piotr Żołądek oraz Agata Binkowska.

Podczas obrad Komisji Budżetu i Finansów radni wysłuchali informacji na temat zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028. Proponowane zmiany w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła radnym **Katarzyna Ziółkowska**, zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Dochody budżetowe w 2015 r. zwiększają się o kwotę 4.189.925,25 zł. Zmiany te wynikają ze zwiększenia w 2015 r. dochodów majątkowych na realizację między innymi zadań:

- „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 728 na odcinku Łopuszno - Małogoszcz: II etap wraz z przebudową zespołu wiaduktów kolejowych”;
- dotacja celowa od Gminy Ożarów na realizację przedsięwzięcia „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 755 Ostrowiec Św. - Ożarów na odcinku Ćmielów - Ożarów: etap III B
- dotacja celowa od Gminy Mirzec „Budowa chodnika w ciągu DW 744 Osiny - Osiny Majorat - opracowanie dokumentacji projektowej”

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028.

W posiedzeniu Komisji Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą brali udział również prezes Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego **Tomasz Jakubczyk** oraz prezes Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego **Krzysztof Kobryń**. Dyskutowano nad ułatwianiem małym i średnim przedsiębiorstwom pozyskiwania funduszy unijnych z nowej perspektywy finansowej UE.

- Wiedza ekonomiczna i znajomość analizy finansowej wśród najmniejszych przedsiębiorców nie jest czasem wystarczająca. Wiele osób widząc znaczny stopień skomplikowania wymaganych dokumentów i umów pożyczkowych lub kredytowych może rezygnować z ubiegania się o finansowanie - mówił **Tomasz Jakubczyk**, prezes Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego. - W ostatnim czasie wielu ekspertów dochodzi do wniosku, że

mikroprzedsiębiorcy nie różnią się istotnie od konsumentów i dlatego są opracowywane rozwiązania zwiększające obowiązki informacyjne po stronie dostawcy finansowania, na zasadzie kodeksów dobrych praktyk. Tego typu opracowania należałoby upowszechnić na gruncie polskim i być może rozpocząć prace nad ich zaimplementowaniem do polskiego systemu prawnego, początkowo w formie miękkich wytycznych lub zaleceń.

Radni zapoznali się z sytuacją ekonomiczną Spółki z o.o. „Przewozy Regionalne” w trakcie procesu restrukturyzacji. 17 października 2014r. zostało podpisane przez siedem województw „Porozumienie w sprawie restrukturyzacji spółki Przewozy Regionalne sp. z o.o.”. W jego myśl do spółki zostanie wprowadzony podmiot restrukturyzujący (Agencja Rozwoju Przemysłu S.A), który po przejęciu większościowego udziału w Spółce będzie brał udział w procesie restrukturyzacji pod nadzorem ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa.

Członkowie Komisji zapoznali się także z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w sprawie wydzierżawienia infrastruktury pasywnej i aktywnej wybudowanej w ramach projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie” na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i przyjęciu głównych założeń umowy na wybór operatora infrastruktury w ramach Projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej- Województwo świętokrzyskie” .



